
      

     О внесении изменений в отдельные приказы Управления  по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (с последующими изменениями), приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением об Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 04.08.2010 № 440-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания правления Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 14.12.2017 № 73  п р и к а з ы в а ю:  1. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 11.12.2015 № 136 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для потребителей теплоснабжающих организаций на территории Пензенской области на 2016 - 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующие изменения: 1.1. В Приложении № 2 к Приказу: 1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: « 
1 МУП «Земетчинское» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1571,99 <**>  2-е полугодие 2016 года  1694,53 <**>  1-е полугодие 2017 года  1694,53 <**>  2-е полугодие 2017 года  1771,51 <**>  1-е полугодие 2018 года  1771,51 <**>  2-е полугодие 2018 года  2108,02 <**>  

 УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ  И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  П Р И К А З  от 14 декабря 2017 г. №        139   г. Пенза   



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1571,99 <**>  2-е полугодие 2016 года  1694,53 <**>  1-е полугодие 2017 года  1694,53 <**>  2-е полугодие 2017 года  1771,51 <**>  1-е полугодие 2018 года  1771,51 <**>  2-е полугодие 2018 года  2108,02 <**>  ». 1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: « 

2 ООО «Союз» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1540,76 <**>  2-е полугодие 2016 года  1630,34 <**>  1-е полугодие 2017 года  1630,34 <**>  2-е полугодие 2017 года  1706,48 <**>  1-е полугодие 2018 года  1706,48 <**>  2-е полугодие 2018 года  1775,22 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1540,76 <**>  2-е полугодие 2016 года  1630,34 <**>  1-е полугодие 2017 года  1630,34 <**>  2-е полугодие 2017 года  1706,48 <**>  1-е полугодие 2018 года  1706,48 <**>  2-е полугодие 2018 года  1775,22 <**>  ». 1.1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: « 
4 ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1510,98 2-е полугодие 2016 года  1625,30 1-е полугодие 2017 года  1625,30 2-е полугодие 2017 года  1696,07 1-е полугодие 2018 года  1696,07 2-е полугодие 2018 года  1917,44 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1782,95 2-е полугодие 2016 года  1917,85 1-е полугодие 2017 года  1917,85 2-е полугодие 2017 года  2001,36 1-е полугодие 2018 года  2001,36 2-е полугодие 2018 года  2262,58 ». 1.1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: « 

5 ООО «Группа Компаний «ЦеСИС» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1279,20 2-е полугодие 2016 года  1336,31 1-е полугодие 2017 года  1336,31 2-е полугодие 2017 года  1411,21 1-е полугодие 2018 года  1411,21 2-е полугодие 2018 года  1464,94 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1509,46 2-е полугодие 2016 года  1576,84 1-е полугодие 2017 года  1576,84  2-е полугодие 2017 года  1665,23  1-е полугодие 2018 года  1665,23 2-е полугодие 2018 года  1728,63 ». 1.1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции: « 
6 Филиал ФБУ «ФУ БХУХО» (войсковая часть 21222) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1101,73 2-е полугодие 2016 года  1149,90 1-е полугодие 2017 года  1149,90  2-е полугодие 2017 года  1192,24 1-е полугодие 2018 года  1192,24  2-е полугодие 2018 года  1238,73 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1300,04 2-е полугодие 2016 года  1356,88 1-е полугодие 2017 года  1356,88  2-е полугодие 2017 года  1406,84  1-е полугодие 2018 года  1406,84 2-е полугодие 2018 года  1461,70 ». 1.1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции: « 

7 ООО «Каменка» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1510,33<**>  2-е полугодие 2016 года  1592,64 <**>  1-е полугодие 2017 года  1592,64 <**>  2-е полугодие 2017 года  1644,12 <**>  1-е полугодие 2018 года  1644,12 <**>  2-е полугодие 2018 года  1722,67<**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1510,33<**>  2-е полугодие 2016 года  1592,64 <**>  1-е полугодие 2017 года  1592,64 <**>  2-е полугодие 2017 года  1644,12 <**>  1-е полугодие 2018 года  1644,12 <**>  2-е полугодие 2018 года  1722,67<**>  ». 1.1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции: « 
8 МУП «Жилкомсервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1796,73 <**>  2-е полугодие 2016 года  1930,45 <**>  1-е полугодие 2017 года  1930,45 <**>  2-е полугодие 2017 года  1947,81 <**>  1-е полугодие 2018 года  1947,81 <**>  2-е полугодие 2018 года  2072,34 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>   
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1796,73 <**>  2-е полугодие 2016 года  1930,45 <**>  1-е полугодие 2017 года  1930,45 <**>  2-е полугодие 2017 года  1947,81 <**>  1-е полугодие 2018 года  1947,81 <**>  2-е полугодие 2018 года  2072,34 <**>  ». 1.1.8. Пункт 9 изложить в следующей редакции: « 

9 ООО «Энергосервис» г. Городище 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1673,19 <**>  2-е полугодие 2016 года  1776,73 <**>  1-е полугодие 2017 года  1776,73 <**>  2-е полугодие 2017 года  1864,90 <**>  1-е полугодие 2018 года  1864,90 <**>  2-е полугодие 2018 года  1980,69<**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1673,19 <**>  2-е полугодие 2016 года  1776,73 <**>  1-е полугодие 2017 года  1776,73 <**>  2-е полугодие 2017 года  1864,90 <**>  1-е полугодие 2018 года  1864,90 <**>  2-е полугодие 2018 года  1980,69<**>  ». 1.1.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции: « 
11 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий центральный районный библиотечно-досуговый центр» Никольского района Пензенской области 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1428,50 <***>  2-е полугодие 2016 года  1507,06 <***>  1-е полугодие 2017 года  1507,06 <***>  2-е полугодие 2017 года  1570,86 <***>  1-е полугодие 2018 года  1570,86 <***>  2-е полугодие 2018 года  1607,84 <***>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1428,50 <***>  2-е полугодие 2016 года  1507,06 <***>  1-е полугодие 2017 года  1507,06 <***>  2-е полугодие 2017 года  1570,86 <***>  1-е полугодие 2018 года  1570,86 <***>  2-е полугодие 2018 года  1607,84 <***>  ». 1.1.10. Пункт 12 изложить в следующей редакции: « 

12 ООО «Наровчатский тепловик» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1780,88 <**>  2-е полугодие 2016 года  1878,82 <**>  1-е полугодие 2017 года  1878,82 <**>  2-е полугодие 2017 года  1952,35 <**>  1-е полугодие 2018 года  1952,35 <**>  2-е полугодие 2018 года  1994,50 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1780,88 <**>  2-е полугодие 2016 года  1878,82 <**>  1-е полугодие 2017 года  1878,82 <**>  2-е полугодие 2017 года  1952,35 <**>  1-е полугодие 2018 года  1952,35 <**>  2-е полугодие 2018 года  1994,50 <**>  ». 1.1.11. Пункт 14 изложить в следующей редакции: « 
14 МКП «Тепловодоснабжение» Белинского района 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1486,52 <**> 2-е полугодие 2016 года  1604,15 <**> 1-е полугодие 2017 года  1604,15 <**> 2-е полугодие 2017 года  1811,81 <**> 1-е полугодие 2018 года  1811,81 <**> 2-е полугодие 2018 года  1821,81 <**> 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1486,52 <**>  2-е полугодие 2016 года  1604,15 <**>  1-е полугодие 2017 года  1604,15 <**>  2-е полугодие 2017 года  1811,81 <**>  1-е полугодие 2018 года  1811,81 <**>  2-е полугодие 2018 года  1821,81 <**>  ». 1.1.12. Пункт 15 изложить в следующей редакции: « 

15  ООО «ЭнергоАудитКонсалтинг» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1331,40 2-е полугодие 2016 года  1435,43 1-е полугодие 2017 года  1435,43  2-е полугодие 2017 года  1555,93  1-е полугодие 2018 года  1555,93 2-е полугодие 2018 года  1717,66 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1571,05 2-е полугодие 2016 года  1693,80 1-е полугодие 2017 года  1693,80 2-е полугодие 2017 года  1836,00  1-е полугодие 2018 года  1836,00  2-е полугодие 2018 года  2026,84 ». 1.1.13. Пункт 16 изложить в следующей редакции: « 
16 МУП «Богословка» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1357,49 <**>  2-е полугодие 2016 года  1432,15 <**>  1-е полугодие 2017 года  1432,15 <**>  2-е полугодие 2017 года  1449,71 <**>  1-е полугодие 2018 года  1449,71 <**>  2-е полугодие 2018 года  1521,43 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1357,49 <**>  2-е полугодие 2016 года  1432,15 <**>  1-е полугодие 2017 года  1432,15 <**>  2-е полугодие 2017 года  1449,71 <**>  1-е полугодие 2018 года  1449,71 <**>  2-е полугодие 2018 года  1521,43 <**>  ». 1.1.14. Пункт 17 изложить в следующей редакции: « 

17 МЭУ Бессоновского района 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1593,70 2-е полугодие 2016 года  1681,35  1-е полугодие 2017 года  1681,35 <**>  2-е полугодие 2017 года  1890,15 <**>  1-е полугодие 2018 года  1890,15 <**>  2-е полугодие 2018 года  1964,44 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1880,56 2-е полугодие 2016 года  1983,99 1-е полугодие 2017 года  1681,35 <**>  2-е полугодие 2017 года  1890,15 <**>  1-е полугодие 2018 года  1890,15 <**>  2-е полугодие 2018 года  1964,44 <**>  ». 1.1.15. Пункт 18 изложить в следующей редакции: « 
18 МУП «ЖКХ Мещерского сельсовета» Сердобского района 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  951,40 <**>  2-е полугодие 2016 года  1003,72 <**>  1-е полугодие 2017 года  1003,72 <**>  2-е полугодие 2017 года  1048,88 <**>  1-е полугодие 2018 года  1048,88 <**>  2-е полугодие 2018 года  1167,23<**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  951,40 <**>  2-е полугодие 2016 года  1003,72 <**>  1-е полугодие 2017 года  1003,72 <**>  2-е полугодие 2017 года  1048,88 <**>  1-е полугодие 2018 года  1048,88 <**>  2-е полугодие 2018 года  1167,23<**>  ». 1.1.16. Пункт 19 изложить в следующей редакции: « 

19  ГБУЗ «Областная наркологическая больница» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1380,85 2-е полугодие 2016 года  1456,79 1-е полугодие 2017 года  1456,79 2-е полугодие 2017 года  1483,21 1-е полугодие 2018 года  1483,21 2-е полугодие 2018 года  1653,63 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1629,40 2-е полугодие 2016 года  1719,01 1-е полугодие 2017 года  1719,01  2-е полугодие 2017 года  1750,19 1-е полугодие 2018 года  1750,19 2-е полугодие 2018 года  1951,28 ». 1.1.17. Пункт 20 изложить в следующей редакции: « 
20  

      ФКУ ИК-5 УФСИН России по Пензенской области 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  668,78 <***>  2-е полугодие 2016 года  705,56 <***>  1-е полугодие 2017 года  705,56 <***>  2-е полугодие 2017 года  719,15 <***>  1-е полугодие 2018 года  719,15 <***>  2-е полугодие 2018 года  815,45<***>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  668,78 <***>  2-е полугодие 2016 года  705,56 <***>  1-е полугодие 2017 года  705,56 <***>  2-е полугодие 2017 года  719,15 <***>  1-е полугодие 2018 года  719,15 <***>  2-е полугодие 2018 года  815,45<***>  ». 1.1.18. Пункт 23 изложить в следующей редакции: « 

 23  ФКУ «Войсковая часть 45108» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  705,37 <***>  2-е полугодие 2016 года  761,80 <***>  1-е полугодие 2017 года  761,80 <***>  2-е полугодие 2017 года  813,09 <***>  1-е полугодие 2018 года  813,09 <***>  2-е полугодие 2018 года  865,12 <***>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  705,37 <***>  2-е полугодие 2016 года  761,80 <***>  1-е полугодие 2017 года  761,80 <***>  2-е полугодие 2017 года  813,09 <***>  1-е полугодие 2018 года  813,09 <***>  2-е полугодие 2018 года  865,12 <***>  ». 1.1.19. Пункт 24 изложить в следующей редакции: « 
 24  ЛПДС «Пенза» Пензенское районное управление филиал АО «Транснефть-Дружба» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  820,45 2-е полугодие 2016 года  886,09 1-е полугодие 2017 года  886,09 2-е полугодие 2017 года  947,23 1-е полугодие 2018 года  947,23 2-е полугодие 2018 года  1001,17 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  968,13 2-е полугодие 2016 года  1045,58 1-е полугодие 2017 года  1045,58 2-е полугодие 2017 года  1117,73 1-е полугодие 2018 года  1117,73 2-е полугодие 2018 года  1181,38 ». 1.1.20. Пункт 25 изложить в следующей редакции: « 

 25  МУП «Теплоснабжение»  г. Сурска 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1358,54 <**> 2-е полугодие 2016 года  1436,26 <**>  1-е полугодие 2017 года  1436,26 <**>  2-е полугодие 2017 года  1493,97 <**>  1-е полугодие 2018 года  1493,97 <**>  2-е полугодие 2018 года  1570,01 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1358,54 <**> 2-е полугодие 2016 года  1436,26 <**>  1-е полугодие 2017 года  1436,26 <**>  2-е полугодие 2017 года  1493,97 <**>  1-е полугодие 2018 года  1493,97 <**>  2-е полугодие 2018 года  1570,01 <**>  ». 1.1.21. Пункт 26 изложить в следующей редакции: « 
26  МУП «Кондольское МПО ЖКХ» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1625,52 <**>  2-е полугодие 2016 года  1709,78 <**>  1-е полугодие 2017 года  1709,78 <**>  2-е полугодие 2017 года  1747,28 <**>  1-е полугодие 2018 года  1716,31 <**>  2-е полугодие 2018 года  1773,69 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1625,52 <**>  2-е полугодие 2016 года  1709,78 <**>  1-е полугодие 2017 года  1709,78 <**>  2-е полугодие 2017 года  1747,28 <**>  1-е полугодие 2018 года  1716,31 <**>  2-е полугодие 2018 года  1773,69 <**>  ». 1.1.22. Пункт 27 изложить в следующей редакции: «  

27 МУП ЖКХ «Саловка» МО «Саловский сельсовет» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1523,74 <**>  2-е полугодие 2016 года  1603,77 <**>  1-е полугодие 2017 года  1603,77 <**>  2-е полугодие 2017 года  1708,89  <**>  1-е полугодие 2018 года  1708,89 <**>  2-е полугодие 2018 года  1781,83 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1523,74 <**>  2-е полугодие 2016 года  1603,77 <**>  1-е полугодие 2017 года  1603,77 <**>  2-е полугодие 2017 года  1708,89  <**>  1-е полугодие 2018 года  1708,89 <**>  2-е полугодие 2018 года  1781,83 <**>  ». 1.1.23. Пункт 28 изложить в следующей редакции: « 
28 ООО «Теплобытсервис» Обособленное подразделение Сердобские коммунальные системы 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1863,94 <**>  2-е полугодие 2016 года  1966,45 <**>  1-е полугодие 2017 года  1966,45 <**>  2-е полугодие 2017 года  2013,93 <**>  1-е полугодие 2018 года  2013,93 <**>  2-е полугодие 2018 года  2080,76 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1863,94 <**>  2-е полугодие 2016 года  1966,45 <**>  1-е полугодие 2017 года  1966,45 <**>  2-е полугодие 2017 года  2013,93 <**>  1-е полугодие 2018 года  2013,93 <**>  2-е полугодие 2018 года  2080,76 <**>  ». 1.1.24. Пункт 29 изложить в следующей редакции: « 

29 МУП «Сердобская теплосеть» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1691,28 <**>  2-е полугодие 2016 года  1784,30 <**>  1-е полугодие 2017 года  1784,30 <**>  2-е полугодие 2017 года  1875,65 <**>  1-е полугодие 2018 года  1875,65 <**>  2-е полугодие 2018 года  1995,69 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1691,28 <**>  2-е полугодие 2016 года  1784,30 <**>  1-е полугодие 2017 года  1784,30 <**>  2-е полугодие 2017 года  1875,65 <**>  1-е полугодие 2018 года  1875,65 <**>  2-е полугодие 2018 года  1995,69 <**>  ». 1.1.25. Пункт 30 изложить в следующей редакции: « 
       30  

        ООО «Теплобытсервис» Обособленное подразделение Никольские коммунальные системы 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1711,85 <**>  2-е полугодие 2016 года  1806,00 <**>  1-е полугодие 2017 года  1806,00 <**>  2-е полугодие 2017 года  1839,02 <**>  1-е полугодие 2018 года  1839,02 <**>  2-е полугодие 2018 года  1868,10 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1711,85 <**>  2-е полугодие 2016 года  1806,00 <**>  1-е полугодие 2017 года  1806,00 <**>  2-е полугодие 2017 года  1839,02 <**>  1-е полугодие 2018 года  1839,02 <**>  2-е полугодие 2018 года  1868,10 <**>  ». 1.1.26. Пункт 31 изложить в следующей редакции: « 

31  ООО «ЭнергоСервис» (Спасский район Пензенской области, Каменский район Пензенской области)  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1858,71 <**>  2-е полугодие 2016 года  1960,93 <**>  1-е полугодие 2017 года  1960,93 <**>  2-е полугодие 2017 года  1996,44 <**>  1-е полугодие 2018 года  1996,44 <**>  2-е полугодие 2018 года  1999,65<**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1858,71 <**>  2-е полугодие 2016 года  1960,93 <**>  1-е полугодие 2017 года  1960,93 <**>  2-е полугодие 2017 года  1996,44 <**>  1-е полугодие 2018 года  1996,44 <**>  2-е полугодие 2018 года  1999,65<**>  ». 1.1.27. Пункт 32 изложить в следующей редакции: « 
32 МУП «Сервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1232,16 <**>  2-е полугодие 2016 года  1299,92 <**>  1-е полугодие 2017 года  1299,92 <**>  2-е полугодие 2017 года  1336,34 <**>  1-е полугодие 2018 года  1336,34 <**>  2-е полугодие 2018 года  1373,10<**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1232,16 <**>  2-е полугодие 2016 года  1299,92 <**>  1-е полугодие 2017 года  1299,92 <**>  2-е полугодие 2017 года  1336,34 <**>  1-е полугодие 2018 года  1336,34 <**>  2-е полугодие 2018 года  1373,10<**>  ». 1.1.28. Пункт 33 изложить в следующей редакции: « 

33 ООО «Гипромаш» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1562,24 <**>  2-е полугодие 2016 года  1648,16 <**>  1-е полугодие 2017 года  1648,16 <**>  2-е полугодие 2017 года  1773,69 <**>  1-е полугодие 2018 года  1773,69 <**>  2-е полугодие 2018 года  1780,04 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1562,24 <**>  2-е полугодие 2016 года  1648,16 <**>  1-е полугодие 2017 года  1648,16 <**>  2-е полугодие 2017 года  1773,69 <**>  1-е полугодие 2018 года  1773,69 <**>  2-е полугодие 2018 года  1780,04 <**>  ». 1.1.29. Пункт 34 изложить в следующей редакции: « 
34 Пензенский Центр ОВД филиала «Аэронавигация Центральной Волги» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  927,04 2-е полугодие 2016 года  978,02 1-е полугодие 2017 года  978,02  2-е полугодие 2017 года  986,98  1-е полугодие 2018 года  986,98  2-е полугодие 2018 года  995,70 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1093,90 2-е полугодие 2016 года  1154,06 1-е полугодие 2017 года  1154,06  2-е полугодие 2017 года  1164,64  1-е полугодие 2018 года  1164,64  2-е полугодие 2018 года  1174,93 ». 1.1.30. Пункт 35 изложить в следующей редакции: « 

35  
Пензенский техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный университет путей сообщения» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1160,17 2-е полугодие 2016 года  1223,97 1-е полугодие 2017 года  1223,97 2-е полугодие 2017 года  1207,25 1-е полугодие 2018 года  1061,29 2-е полугодие 2018 года  1231,76 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1369,00 2-е полугодие 2016 года  1444,28 1-е полугодие 2017 года  1444,28 2-е полугодие 2017 года  1424,56 1-е полугодие 2018 года  1252,32 2-е полугодие 2018 года  1453,48 ». 1.1.31. Пункт 36 изложить в следующей редакции: « 
36  МУП по очистке города 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1352,74 2-е полугодие 2016 года  1427,14 1-е полугодие 2017 года  1427,14 2-е полугодие 2017 года  1509,08 1-е полугодие 2018 года  1509,08 2-е полугодие 2018 года  1604,49 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1596,23 2-е полугодие 2016 года  1684,02 1-е полугодие 2017 года  1684,02 2-е полугодие 2017 года  1780,72 1-е полугодие 2018 года  1780,72 2-е полугодие 2018 года  1893,30 ». 1.1.32. Пункт 37 изложить в следующей редакции: « 

37  МУП «Коммунальное хозяйство» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1211,94 <**>  2-е полугодие 2016 года  1275,93 <**>  1-е полугодие 2017 года  1275,93 <**>  2-е полугодие 2017 года  1301,95 <**>  1-е полугодие 2018 года  1301,95 <**>  2-е полугодие 2018 года  1362,56 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1211,94 <**>  2-е полугодие 2016 года  1275,93 <**>  1-е полугодие 2017 года  1275,93 <**>  2-е полугодие 2017 года  1301,95 <**>  1-е полугодие 2018 года  1301,95 <**>  2-е полугодие 2018 года  1362,56 <**>  ». 1.1.33. Пункт 38 изложить в следующей редакции: « 
38 МУП «Жилсервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1686,88 <**>  2-е полугодие 2016 года  1741,52 <**>  1-е полугодие 2017 года  1741,52 <**>  2-е полугодие 2017 года  1814,75 <**>  1-е полугодие 2018 года  1814,75 <**>  2-е полугодие 2018 года  1865,21 <**>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1686,88 <**>  2-е полугодие 2016 года  1741,52 <**>  1-е полугодие 2017 года  1741,52 <**>  2-е полугодие 2017 года  1814,75 <**>  1-е полугодие 2018 года  1814,75 <**>  2-е полугодие 2018 года  1865,21 <**>  ». 1.1.34. Пункт 39 изложить в следующей редакции: « 

39 ЛПДС «Башмаково» Пензенское районное управление филиал АО «Транснефть-Дружба» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  930,17 2-е полугодие 2016 года  982,18 1-е полугодие 2017 года  982,18 2-е полугодие 2017 года  1072,75 1-е полугодие 2018 года  1072,75 2-е полугодие 2018 года  1125,21 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1097,60 2-е полугодие 2016 года  1158,97 1-е полугодие 2017 года  1158,97 2-е полугодие 2017 года  1265,85 1-е полугодие 2018 года  1265,85 2-е полугодие 2018 года  1327,75 ». 1.1.35. Пункт 41 изложить в следующей редакции: « 
 41 МУП «Зеленое хозяйство         г. Пензы».  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1280,81 <****>  2-е полугодие 2016 года  1329,38 <****>  1-е полугодие 2017 года  1329,38 <****>  2-е полугодие 2017 года  1346,99 <****>  1-е полугодие 2018 года  1346,99 <****>  2-е полугодие 2018 года  1396,67 <****>  



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1280,81 <****>  2-е полугодие 2016 года  1329,38 <****>  1-е полугодие 2017 года  1329,38 <****>  2-е полугодие 2017 года  1346,99 <****>  1-е полугодие 2018 года  1346,99 <****>  2-е полугодие 2018 года  1396,67 <****>  ». 1.2. Приложение № 3 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 3 к приказу от 11 декабря 2015 г. № 136  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2018 ГГ. 
№  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  Отборный пар давлением От 2,5 до 7 кг/кв. см 

1  
Пензенский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» на территории г. Пензы 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1268,97 1267,28 2-е полугодие 2016 года  1338,76 1368,66 1-е полугодие 2017 года  1338,76 1368,66 2-е полугодие 2017 года  1399,00 1862,95 1-е полугодие 2018 года  1399,00 1862,95 2-е полугодие 2018 года  1453,45 2083,49 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1497,38 1495,39 2-е полугодие 2016 года  1579,74 1615,02 1-е полугодие 2017 года  1579,74 1615,02 2-е полугодие 2017 года  1650,82 2198,29 1-е полугодие 2018 года  1650,82 2198,29 2-е полугодие 2018 года  1715,07 2458,52 2 Пензенский территориальный участок Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  



Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» на территории г. Каменки Пензенской области 
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1268,97 - 2-е полугодие 2016 года  1338,76 - 1-е полугодие 2017 года  1338,76 - 2-е полугодие 2017 года  1559,04 - 1-е полугодие 2018 года  1559,04 - 2-е полугодие 2018 года  1658,91 - Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1497,38 - 2-е полугодие 2016 года  1579,43 - 1-е полугодие 2017 года  1579,43 - 2-е полугодие 2017 года  1839,67 - 1-е полугодие 2018 года  1839,67 - 2-е полугодие 2018 года  1957,51 - 

3  
Пензенский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» на территории г. Кузнецка Пензенской области 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1268,97 - 2-е полугодие 2016 года  1370,49 - 1-е полугодие 2017 года  1370,49 - 2-е полугодие 2017 года  1447,07 - 1-е полугодие 2018 года  1447,07 - 2-е полугодие 2018 года  1598,79 - Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1497,38 - 2-е полугодие 2016 года  1617,18 - 1-е полугодие 2017 года  1617,18 - 2-е полугодие 2017 года  1707,54 - 1-е полугодие 2018 года  1707,54 - 2-е полугодие 2018 года  1886,57 - 
4  

Пензенский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» на территории р.п. Пачелма 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1268,97 - 2-е полугодие 2016 года  1370,49 - 1-е полугодие 2017 года  1370,49 - 2-е полугодие 2017 года  1320,45 - 



Пензенской области 1-е полугодие 2018 года  1320,45 - 2-е полугодие 2018 года  1439,87 - Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1497,38 - 2-е полугодие 2016 года  1617,18 - 1-е полугодие 2017 года  1617,18 - 2-е полугодие 2017 года  1558,13 - 1-е полугодие 2018 года  1558,13 - 2-е полугодие 2018 года  1699,05 - 

5  
Пензенский территориальный участок Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД» на территории п. Чаадаевка Пензенской области 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1268,97 - 2-е полугодие 2016 года  1370,49 - 1-е полугодие 2017 года  1370,49 - 2-е полугодие 2017 года  1992,34 - 1-е полугодие 2018 года  1992,34 - 2-е полугодие 2018 года  2208,18 - Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1497,38 - 2-е полугодие 2016 года  1617,17 - 1-е полугодие 2017 года  1617,17 - 2-е полугодие 2017 года  2350,96 - 1-е полугодие 2018 года  2350,96 - 2-е полугодие 2018 года  2605,65 - <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).  2. Внести в приложение № 2 к Приказу Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 17.12.2015 № 145 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для потребителей теплоснабжающих организаций на территории Пензенской области на 2016 - 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приложение) следующие изменения: 2.1. Пункт 1 Приложения изложить в следующей редакции: «         
        

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  1-е полугодие 2016 года  1433,29  2-е полугодие 2016 года  1547,95  1-е полугодие 2017 года  1547,95  



     1  
   ЗАО «ЦентрМетроКом-Энерго» (г. Сердобск: ул. Ленина, 85А, ул. Гоголя, 9А, ул. Пушкина, 9, ул. Энергетиков, 1А, ул. Слепцова, 29)  

2-е полугодие 2017 года  1640,75  1-е полугодие 2018 года  1640,75  2-е полугодие 2018 года  1729,41 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1691,28  2-е полугодие 2016 года  1826,59  1-е полугодие 2017 года  1826,59  2-е полугодие 2017 года  1936,08 1-е полугодие 2018 года  1936,08 2-е полугодие 2018 года  2040,70 ». 2.2. Пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции: « 

2  
ЗАО «ЦентрМетроКом-Энерго» (г. Сердобск: пр. Строительный, 3, ул. Ленина, 255А, ул. Тюрина, 7А, ул. Ленина, 291Д, ул. Максима Горького, 251Ф, ул. Комсомольская, 93А)  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1344,02  2-е полугодие 2016 года  1451,54  1-е полугодие 2017 года  1451,54  2-е полугодие 2017 года  1547,62  1-е полугодие 2018 года  1547,62  2-е полугодие 2018 года  1635,58 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1585,94  2-е полугодие 2016 года  1712,81  1-е полугодие 2017 года  1712,81  2-е полугодие 2017 года  1826,20  1-е полугодие 2018 года  1826,20  2-е полугодие 2018 года  1929,98 ». 2.3. Пункт 4 Приложения изложить в следующей редакции: «         
        

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  1-е полугодие 2016 года  1517,35 <**>  2-е полугодие 2016 года  1600,80 <**>  1-е полугодие 2017 года  1600,80 <**>  



      4 
      ООО «Тепло»  

2-е полугодие 2017 года  1671,55 <**>  1-е полугодие 2018 года  1671,55 <**>  2-е полугодие 2018 года  1714,92 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1517,35 <**>  2-е полугодие 2016 года  1600,80 <**>  1-е полугодие 2017 года  1600,80 <**>  2-е полугодие 2017 года  1671,55 <**>  1-е полугодие 2018 года  1671,55 <**>  2-е полугодие 2018 года  1714,92 <**>  ». 2.4. Пункт 6 Приложения изложить в следующей редакции: « 

6 МУП «Пензадормост» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1282,71 2-е полугодие 2016 года  1353,25 1-е полугодие 2017 года  1353,25 2-е полугодие 2017 года  1390,15 1-е полугодие 2018 года  1390,15 2-е полугодие 2018 года  1823,79 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1513,60 2-е полугодие 2016 года  1596,83 1-е полугодие 2017 года  1596,83 2-е полугодие 2017 года  1640,38 1-е полугодие 2018 года  1640,38 2-е полугодие 2018 года  2152,07 ». 2.5. Пункт 7 Приложения изложить в следующей редакции: « 
7 ММУП ЖКХ «Леонидовка» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  1-е полугодие 2016 года  1538,06 <**>  2-е полугодие 2016 года  1624,26 <**>  1-е полугодие 2017 года  1624,26 <**>  



2-е полугодие 2017 года  1635,19 <**>  1-е полугодие 2018 года  1635,19 <**>  2-е полугодие 2018 года  1706,11 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1538,06 <**>  2-е полугодие 2016 года  1624,26 <**>  1-е полугодие 2017 года  1624,26 <**>  2-е полугодие 2017 года  1635,19 <**>  1-е полугодие 2018 года  1635,19 <**>  2-е полугодие 2018 года  1706,11 <**>  ». 2.6. Пункт 8 Приложения изложить в следующей редакции: « 

8 ОАО «Энергоснабжающее предприятие» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1374,02 2-е полугодие 2016 года  1449,59 1-е полугодие 2017 года  1449,59 2-е полугодие 2017 года  1480,19 1-е полугодие 2018 года  1480,19 2-е полугодие 2018 года  1510,30 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1621,34 2-е полугодие 2016 года  1710,51 1-е полугодие 2017 года  1710,51 2-е полугодие 2017 года  1746,62 1-е полугодие 2018 года  1746,62 2-е полугодие 2018 года  1782,15 ». 2.7. Пункт 9 Приложения изложить в следующей редакции: « 
9 ООО «ПКФ Энергетик-2001» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  1-е полугодие 2016 года  1260,65 2-е полугодие 2016 года  1322,02 1-е полугодие 2017 года  1322,02 



2-е полугодие 2017 года  1322,50 1-е полугодие 2018 года  1322,50 2-е полугодие 2018 года  1329,30 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1487,57 2-е полугодие 2016 года  1559,98 1-е полугодие 2017 года  1559,98 2-е полугодие 2017 года  1560,55 1-е полугодие 2018 года  1560,55 2-е полугодие 2018 года  1568,57 ». 2.8. Пункт 10 Приложения изложить в следующей редакции: « 

10   МУП «Каменская горэлектротеплосеть» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1578,25 2-е полугодие 2016 года  1665,05 1-е полугодие 2017 года  1665,05 2-е полугодие 2017 года  1697,58 1-е полугодие 2018 года  1697,58 2-е полугодие 2018 года  1763,77 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1862,34 2-е полугодие 2016 года  1964,75 1-е полугодие 2017 года  1964,75 2-е полугодие 2017 года  2003,14 1-е полугодие 2018 года  2003,14 2-е полугодие 2018 года  2081,25 ». 2.9. Пункт 11 Приложения изложить в следующей редакции: « 
  11  

   ООО санаторий «Хопровские зори» 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  

одноставочный руб./Гкал  1-е полугодие 2016 года  1401,21 2-е полугодие 2016 года  1478,27 1-е полугодие 2017 года  1478,27 



2-е полугодие 2017 года  1529,38 1-е полугодие 2018 года  1472,45 2-е полугодие 2018 года  1521,35 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1653,43 2-е полугодие 2016 года  1744,35 1-е полугодие 2017 года  1744,35 2-е полугодие 2017 года  1804,67 1-е полугодие 2018 года  1737,49 2-е полугодие 2018 года  1795,19 ». 3. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.12.2015 № 173 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для потребителей ООО «ЭнергоПромРесурс» на территории г. Заречного Пензенской области на 2016 - 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 3.1. Приложение № 2 к приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 30 декабря 2015 г. № 173  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «ЭНЕРГОПРОМРЕСУРС» НА ТЕРРИТОРИИ Г. ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2018 ГГ.  
№ п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  Отборный пар давлением  От 2,5 до 7 кг/кв. см  

1   ООО «ЭнергоПромРесурс»  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1129,63  1123,65  2-е полугодие 2016 года  1220,00  1228,67  1-е полугодие 2017 года  1220,00  1228,67  2-е полугодие 2017 года  1274,79 1426,66 1-е полугодие 2018 года  1274,79 - 2-е полугодие 2018 года  1320,68 - Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  одноставочный 1-е полугодие 2016 года  1332,96  1325,91  



руб./Гкал  2-е полугодие 2016 года  1439,60  1449,83  1-е полугодие 2017 года  1439,60  1449,83  2-е полугодие 2017 года  1504,25 1683,46 1-е полугодие 2018 года  1504,25 - 2-е полугодие 2018 года  1558,40 - <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ».  4. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 30.12.2015 № 183 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) для потребителей ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» на территории Нижнеломовского района Пензенской области на 2016 – 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 4.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 30 декабря 2015 г. № 183  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ЗАО «ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА НА 2016 - 2018 ГГ.   № п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  

1  ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» на территории Нижнеломовского района Пензенской области  

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1335,40  2-е полугодие 2016 года  1413,83  1-е полугодие 2017 года  1413,83  2-е полугодие 2017 года  1483,99 1-е полугодие 2018 года  1483,99 2-е полугодие 2018 года  1564,97 Население  (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  1575,77  2-е полугодие 2016 года  1668,31  1-е полугодие 2017 года  1668,31  2-е полугодие 2017 года  1751,10 1-е полугодие 2018 года  1751,10 2-е полугодие 2018 года  1846,66 



<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ».  5. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 15.11.2016 № 73 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Комфорт сервис» на территории г. Пензы на долгосрочный период регулирования 2016 - 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 5.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 15 ноября 2015 г. № 73  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «КОМФОРТ СЕРВИС» НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ НА 2016 - 2018 ГГ. № п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год Вода 

1 ООО «Комфорт Сервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2016 года - <**> 2-е полугодие 2016 года 1487,27 <**> 1-е полугодие 2017 года 1487,27 <**> 2-е полугодие 2017 года 1500,91 <**>  1-е полугодие 2018 года 1500,91 <**>  2-е полугодие 2018 года 1527,66 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2016 года - <**> 2-е полугодие 2016 года 1487,27 <**> 1-е полугодие 2017 года 1487,27 <**> 2-е полугодие 2017 года 1500,91 <**>  1-е полугодие 2018 года 1500,91 <**>  2-е полугодие 2018 года 1527,66 <**>  <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ».  6. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 08.12.2016 № 85 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Ресурс» на территории Колышлейского района Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2016 – 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 6.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « 



Приложение № 2 к приказу от 8 декабря 2016 г. № 85  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ООО «РЕСУРС» НА ТЕРРИТОРИИ КОЛЫШЛЕЙСКОГО РАЙОНА  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2018 ГГ.  №  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  

1  ООО «Ресурс» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  -   2-е полугодие 2016 года  1498,59 <**>  1-е полугодие 2017 года  1498,59 <**>  2-е полугодие 2017 года  1544,35 <**>  1-е полугодие 2018 года  1544,35 <**>  2-е полугодие 2018 года  1599,12 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2016 года  -  2-е полугодие 2016 года  1498,59 <**>  1-е полугодие 2017 года  1498,59 <**>  2-е полугодие 2017 года  1544,35 <**>  1-е полугодие 2018 года  1544,35 <**>  2-е полугодие 2018 года  1599,12 <**>  <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ».  7. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 06.06.2017 № 39 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» на территории Лунинского района Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017 – 2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение: 7.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 6 июня 2017 г. № 39  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЗАО «ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ТЕРРИТОРИИ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2019 ГГ.  



№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год Вода 

1 
ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» (Лунинский район: р.п. Лунино, ул. Советская, 40; р.п. Лунино, ул. Ломоносова, 56;  р.п. Лунино, ул. Ломоносова, 35;  с. Засурское, ул. Школьная, 17; с. Иванырс, ул. Советская, 1а; с. Ломовка, ул. Титова, 1а; с. Старая Степановка, ул. Школьная, 5а; с. Большой Вьяс, ул. Пионерская, 50; с. Болотниково, ул. Мира, 60; с. Казачья Пелетьма, ул. Школьная, 12; с. Родники, ул. Центральная, 16) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1736,91 1-е полугодие 2018 года 1736,91 2-е полугодие 2018 года 1801,62 1-е полугодие 2019 года 1801,62 2-е полугодие 2019 года 1845,17 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 2049,55 1-е полугодие 2018 года 2049,55 2-е полугодие 2018 года 2125,91 1-е полугодие 2019 года 2125,91 2-е полугодие 2019 года 2177,30 

 2 
    ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» (Лунинский район, р.п. Лунино: ул. Юбилейная, 41; ул. Парковая, 1А; ул. Мичурина, 43; ул. Производственная, 1А) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1730,46 1-е полугодие 2018 года 1730,46 2-е полугодие 2018 года 1797,81 1-е полугодие 2019 года 1797,81 2-е полугодие 2019 года 1842,12 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 2041,94 1-е полугодие 2018 года 2041,94 2-е полугодие 2018 года 2121,42 1-е полугодие 2019 года 2121,42 2-е полугодие 2019 года 2173,70 3 ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 



(Лунинский район, с. Большой Вьяс, ул. Набережная, 64а) 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1678,81 1-е полугодие 2018 года 1678,81 2-е полугодие 2018 года 1742,79 1-е полугодие 2019 года 1742,79 2-е полугодие 2019 года 1781,03 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1981,00 1-е полугодие 2018 года 1981,00 2-е полугодие 2018 года 2056,49 1-е полугодие 2019 года 2056,49 2-е полугодие 2019 года 2101,62 <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). ». 8. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 08.09.2017 № 71 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «Водоканал» на территории Засечного сельсовета Пензенского района Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2017 - 2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение: 8.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 8 сентября 2017 г. № 71  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «ВОДОКАНАЛ» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАСЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 – 2019 ГГ.  №  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  

1  ООО «Водоканал» 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  

одноставочный руб./Гкал  
1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1552,08 <**> 1-е полугодие 2018 года 1552,08 <**> 2-е полугодие 2018 года 1644,68 <**> 1-е полугодие 2019 года 1644,68 <**> 2-е полугодие 2019 года 1652,59 <**> 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1552,08 <**> 1-е полугодие 2018 года 1552,08 <**> 2-е полугодие 2018 года 1644,68 <**> 1-е полугодие 2019 года 1644,68 <**> 2-е полугодие 2019 года 1652,59 <**> <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ».  9. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 27.10.2017 № 92 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» на территории Малосердобинского района Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017 - 2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение: 9.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 27 октября 2017 г. № 92  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЗАО «ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ТЕРРИТОРИИ МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2019 ГГ. № п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год Вода 

1 ЗАО «Теплоэнергетическая компания Пензенской области» на территории Малосердобинского района Пензенской области 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 1782,56 1-е полугодие 2018 года 1782,56 2-е полугодие 2018 года 1844,57 1-е полугодие 2019 года 1844,57 2-е полугодие 2019 года 1899,44 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 
одноставочный руб./Гкал 

1-е полугодие 2017 года - 2-е полугодие 2017 года 2103,42 1-е полугодие 2018 года 2103,42 2-е полугодие 2018 года 2176,59 



1-е полугодие 2019 года 2176,59 2-е полугодие 2019 года 2241,34 ». 10. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 17.12.2015 № 147 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям ЗАО «Пензенская горэлектросеть» на территории г. Пензы Пензенской области на 2016 - 2018 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 10.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 17 декабря 2015 г. № 147  ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ  ЗАО «ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ» НА ТЕРРИТОРИИ Г. ПЕНЗЫ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 - 2018 ГГ. № п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вид теплоносителя  Вода  Пар  

1  ЗАО «Пензенская горэлектросеть» 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

одноставочный руб./Гкал,  (без НДС)  
1-е полугодие 2016 года  827,95  -  2-е полугодие 2016 года  840,75  -  1-е полугодие 2017 года  840,75  -  2-е полугодие 2017 года  952,07  -  1-е полугодие 2018 года  952,07  -  2-е полугодие 2018 года  985,08  -   Примечания: 1. Заполняется по каждой системе теплоснабжения, если при установлении цен (тарифов) применяется такая дифференциация. 2. В случае установления долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя указываются тарифы на каждый год долгосрочного периода регулирования. ». 11. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 15.12.2016 № 116 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей теплоснабжающих организаций на территории Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 11.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 15 декабря 2016 г. № 116  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2019 ГГ. 



№  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  

1  МУП «ЖКХ Сокольское» Сердобского района 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  2178,54 <**>  2-е полугодие 2017 года  2228,23 <**>  1-е полугодие 2018 года  2228,23 <**>  2-е полугодие 2018 года  2322,97 <**>  1-е полугодие 2019 года  2322,97 <**>  2-е полугодие 2019 года  2402,27 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  2178,54 <**>  2-е полугодие 2017 года  2228,23 <**>  1-е полугодие 2018 года  2228,23 <**>  2-е полугодие 2018 года  2322,97 <**>  1-е полугодие 2019 года  2322,97 <**>  2-е полугодие 2019 года  2402,27 <**>  

2 МУП «Гарант» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1996,75 <**>  2-е полугодие 2017 года  2071,65 <**>  1-е полугодие 2018 года  2071,65 <**>  2-е полугодие 2018 года  2162,86 <**>  1-е полугодие 2019 года  2162,86 <**>  2-е полугодие 2019 года  2230,29 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1996,75 <**>  2-е полугодие 2017 года  2071,65 <**>  1-е полугодие 2018 года  2071,65 <**>  2-е полугодие 2018 года  2162,86 <**>  1-е полугодие 2019 года  2162,86 <**>  2-е полугодие 2019 года  2230,29 <**>  
3  МУП «Гортеплосеть»  г. Кузнецка Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  одноставочный 1-е полугодие 2017 года  1732,44 



руб./Гкал  2-е полугодие 2017 года  1741,21 1-е полугодие 2018 года  1741,21 2-е полугодие 2018 года  1770,37 1-е полугодие 2019 года  1770,37 2-е полугодие 2019 года  1850,59 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  2044,27 2-е полугодие 2017 года  2054,62 1-е полугодие 2018 года  2054,62 2-е полугодие 2018 года  2089,04 1-е полугодие 2019 года  2089,04 2-е полугодие 2019 года  2183,70 <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ». 12. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 16.12.2016 № 140 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей теплоснабжающих организаций на территории Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг.» (с последующими изменениями) (далее – Приказ) следующее изменение: 12.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 16 декабря 2016 года № 140  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2019 ГГ. №  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода  

1  ООО «ТеплоСервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1775,13 <**>  2-е полугодие 2017 года  1675,52 <**>  1-е полугодие 2018 года  1675,52 <**>  2-е полугодие 2018 года  1678,93 <**> 1-е полугодие 2019 года  1678,93 <**> 2-е полугодие 2019 года  1754,83 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  



одноставочный руб./Гкал  
1-е полугодие 2017 года  1775,13 <**>  2-е полугодие 2017 года  1675,52 <**>  1-е полугодие 2018 года  1675,52 <**>  2-е полугодие 2018 года  1678,93 <**> 1-е полугодие 2019 года  1678,93 <**> 2-е полугодие 2019 года  1754,83 <**>  

2  ООО «Строй-Газ-Сервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1306,96 2-е полугодие 2017 года  1339,41 1-е полугодие 2018 года  1339,41 2-е полугодие 2018 года  1359,06 1-е полугодие 2019 года  1359,06 2-е полугодие 2019 года  1436,13 Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный  руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1542,22 2-е полугодие 2017 года  1580,50 1-е полугодие 2018 года  1580,50 2-е полугодие 2018 года  1603,69 1-е полугодие 2019 года  1603,69 2-е полугодие 2019 года  1694,63 <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ». 13. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 22.02.2017 № 19 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Коммунсервис» на территории Кижеватовского сельсовета Бессоновского района Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение: 13.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 22 февраля 2017 года № 19  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  ООО «КОММУНСЕРВИС» НА ТЕРРИТОРИИ КИЖЕВАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 - 2019 ГГ. №  Наименование регулируемой Вид тарифа  Год  Вода  



п/п  организации  

1  ООО «Коммунсервис» 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1423,46 <**>  2-е полугодие 2017 года  1446,05 <**>  1-е полугодие 2018 года  1446,05 <**>  2-е полугодие 2018 года  1503,46 <**>  1-е полугодие 2019 года  1503,46 <**>  2-е полугодие 2019 года  1551,78 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  
одноставочный руб./Гкал  

1-е полугодие 2017 года  1423,46 <**>  2-е полугодие 2017 года  1446,05 <**>  1-е полугодие 2018 года  1446,05 <**>  2-е полугодие 2018 года  1503,46 <**>  1-е полугодие 2019 года  1503,46 <**>  2-е полугодие 2019 года  1551,78 <**>  <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ». 14. Внести в приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 20.09.2017 № 77 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТЕПЛОКОМ» на территории Неверкинского сельсовета Неверкинского района Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2017-2019 гг.» (далее – Приказ) следующее изменение: 14.1. Приложение № 2 к Приказу изложить в следующей редакции: « Приложение № 2 к приказу от 20 сентября 2017 года № 77  ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ООО «ТЕПЛОКОМ» ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА ТЕРРИТОРИИ НЕВЕРКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НЕВЕРКИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ                     2017-2019 гг.  №  п/п  Наименование регулируемой организации  Вид тарифа  Год  Вода     
1  ООО «ТЕПЛОКОМ» (котельная Неверкинский район, с. Неверкино, ул. Куйбышева, 16) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения  одноставочный 2-е полугодие 2017 года  1825,96<**> 



руб./Гкал 1-е полугодие 2018 года  1825,96 <**>  2-е полугодие 2018 года  1896,00 <**>  1-е полугодие 2019 года  1896,00 <**>  2-е полугодие 2019 года  1958,55 <**>  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>  одноставочный руб./Гкал 2-е полугодие 2017 года  1825,96<**> 1-е полугодие 2018 года  1825,96 <**>  2-е полугодие 2018 года  1896,00 <**>  1-е полугодие 2019 года  1896,00 <**>  2-е полугодие 2019 года  1958,55 <**>  <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). <**> НДС не облагается (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации). ».  15. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 16. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.   Начальник Управления                                                                                                                 Н.В. Клак                                      


